
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 7433/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Michal Bauer  

Telefon +420 972 762 147  

Mobil +420 720 071 393  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 13. února 2024   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 
s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona 

nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 12. 2. 2024 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 

„Oprava mostu v km 17,790 na trati Hlubočky - Hrubá Voda“ 

evidenční číslo VZ: 63523212 

 

odpovídá 

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace  

a vysvětlení zadávací dokumentace 

 
zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.4 Výzvy k podání nabídky č.j. 

5312/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 6. 2.2024 (dále jen „Výzva“). 
 
Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení: 

 
Ve výzvě k podání nabídky se v článku 8.6 Technická kvalifikace – seznam odborného 

personálu požaduje předložit: 

d) projektant mostních objektů 

 

V zadávací dokumentaci jsme nenalezli důvod/potřebu, aby byl projektant přímo členem 

odborného personálu zhotovitele. V projektu je požadováno pouze běžné vyhotovení výrobní 

dokumentace např. ocelového zábradlí. Výrobní dokumentaci ložisek a závěrů dokládá přímo 

výrobce.  

Z těchto důvodů si myslíme, že požadavek zadavatele na člena odborného personálu 

„projektanta“ je v tomto případě nadbytečný/omezující a žádáme o jeho vypuštění ze zadávací 

dokumentace. 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

 
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

 
Zadavatel shledává kvalifikační požadavek v případě pozice odborného personálu ve funkci 
„projektant mostních objektů“ za zcela opodstatněný a požaduje, aby účastníci výběrového řízení 
v případě podání nabídky v rámci seznamu odborného personálu danou zadávací podmínku 
prokázali v rozsahu, v jakém je požadováno Výzvou. 

 
Zadavatel v Dílu 2_3 Zadávací dokumentace s názvem „Zvláštní technické podmínky“ (na profilu 
zadavatele soubor veden pod názvem “ Díl 2_3 ZTP“), konkrétně v odstavci 4.4.1 specifikuje 
požadavek zadavatele na zhotovení dokumentace pro stavbu včetně specifikace jejího rozsahu.  
 
Jedná se o dokumentaci pro dodávku a osazení kalotových ložisek na betonové bločky, na výrobu 
a osazení kobercových závěrů, na podpůrné věže pro zvednutí konstrukce, na výrobu nového 

zábradlí a pro nové odvodnění NK. 
 
Opodstatněnost projektanta mostních konstrukcí zadavatel shledává v následujícím: 
 
1) v projektové dokumentaci je ve výkresu tvaru podložiskových bločků (2.4.1) uvedeno, že 

rozměry úložných bločků jsou jen orientační a bločky jsou nutné upravit dle výrobní 
dokumentace skutečně dodaných ložisek; 

 
2) v projektové dokumentaci ve výkresu postupu výstavby (2.6.1) je schematicky znázorněna 

konstrukce podpůrných věží. Zde je nutné, aby projektant navrhl konkrétní věž z materiálu, 
které zhotovitel využívá včetně převázek a neposledně statické posouzení věží. 

 
Z výše uvedeného je patrné, aby zhotovitel (vybraný dodavatel) disponoval projektantem 

mostních konstrukcí, kterého v souladu s Výzvou může prokázat prostřednictvím jiné osoby, 
pakliže nedisponuje vlastními zaměstnanci. 
 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na zadávacích 
podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 

Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 19. 2. 2024 do 9:00 
hodin. 

 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


		2024-02-13T06:38:52+0000


		2024-02-13T07:52:21+0100
	Podepsáno elektronicky


		2024-02-13T08:17:17+0100
	Podepsáno elektronicky




